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Konferencja podsumowująca działania Mazowieckiego Ośrodka Wsparcia Ekonomii Społecznej w 
, odbyła się subregionie ciechanowskim prowadzone przez Fundację Fundusz Współpracy w Warszawie

na Wydziale Nauk o Zdrowiu i Nauk Społecznych Państwowej Uczelni Zawodowej  28 kwietnia 2022 roku
im. I. Mościckiego w Ciechanowie.  W wydarzeniu udział wzięła ciechanowska filia WUP w Warszawie.

 Uczestnicy spotkania
Uczestnikami spotkania były podmioty ekonomii społecznej, instytucje rynku pracy, organizacje 
pozarządowe, organizacje społeczne, koła gospodyń wiejskich. Na stoiskach wystawienniczych można 
było zapoznać się z ofertami instytucji rynku pracy oraz obejrzeć prezentacje artystyczne i rękodzieła 
wykonane przez wystawców. 

 Cel wydarzenia
Celem spotkania było podsumowanie działań MOWES w subregionie ciechanowskim oraz 
przedstawienie dobrych praktyk podmiotów ekonomii społecznej w zakresie rozwoju lokalnego, 
edukacji, zatrudnienia i wspierania osób niepełnosprawnych oraz promocja usług partnerów rynku 
pracy. 
  

 Zaproszeni goście
Spotkanie otworzyli gospodarze imprezy: Dorota Macioch-Kowalska,  animator MOWES doradca 

 Paweł Pyrzyński oraz kluczowy MOWES Dyrektor Biura Zarządzania Projektami w Fundacji Fundusz 
Daniel Prędkopowicz.    Współpracy 

Wśród zaproszonych gości znaleźli się między innymi: Elżbieta Szymanik   Zastępca Dyrektora do spraw –
Europejskiego Funduszu Społecznego w Mazowieckiej Jednostce Wdrażania Programów Unijnych, Jakub 
Gwoździk   Dyrektor ciechanowskiej Filii WUP w Warszawie, Dyrektorzy Powiatowych Urzędów Pracy: z –
Ciechanowia Robert Morawski, z Płońska – Agnieszka Nec, z Żuromina – Joanna Hajdas, a także – 
Burmistrz Miasta i Gminy Glinojeck – Łukasz Kapczyński oraz przedstawiciele jednostek samorządowych 
z terenu działania subregionu ciechanowskiego. 
  

 Stoisko Filii
Na stoisku wystawienniczym ciechanowskiej Filii WUP w Warszawie można było zapoznać się z usługami 
z zakresu poradnictwa zawodowego i zabezpieczenia społecznego świadczonymi przez Centrum 
Informacji i Planowania Kariery Zawodowej. Na stoisku można było także uzyskać informacje nt. 
możliwości udzielania pomocy obywatelom Ukrainy w odnalezieniu się na rynku pracy. Przedstawione 
materiały i ulotki dotyczyły działania infolinii i punktów informacyjnych obejmujących porady dla 
obywateli Ukrainy zainteresowanych podjęciem zatrudnienia w Polsce. Udostępniane materiały 
dostępne były zarówno w języku polskim, jak i ukraińskim. 

 Przebieg wydarzenia
Moderatorem spotkania był Paweł Pyrzyński – doradca kluczowy MOWES, który prowadził spotkanie i 
panele dyskusyjne. Pierwsze wystąpienie wygłosiła Zastępca Dyrektora do spraw Europejskiego 

Elżbieta Szymanik  Funduszu Społecznego w Mazowieckiej Jednostce Wdrażania Programów Unijnych –
 omówiła ona zagadnienia z zakresu dotychczas udzielonego wsparcia w ramach programów unijnych i 
wykorzystania środków unijnych. 
Następnie głos zabrała Ewa Wiśniewska – dziekan Wydziału Nauk o Zdrowiu i Nauk Społecznych 
Państwowej Uczelni Zawodowej w Ciechanowie i przedstawiła ofertę studiów na kierunku 
pielęgniarstwa i pracy socjalnej. 

Podczas Konferencji odbyły się dwa panele dyskusyjne z udziałem przedstawicieli podmiotów ekonomii 
społecznej i partnerów rynku pracy. W trakcie paneli rozważono zagadnienia:
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W jakich obszarach podmioty ekonomii społecznej najmocniej wpłynęły na rozwój lokalny?
Które wymagają jeszcze pracy i zaangażowania?
Co się sprawdziło, a co nie?

Pierwszy panel dyskusyjny obejmował tematy z zakresu ekonomii społecznej jako instrumentu rozwoju 
lokalnego, ze szczególnym zwróceniem uwagi na edukację, zatrudnienie i osoby niepełnosprawne. 
Dyskusja toczyła się również wokół przyszłych planów interwencji w obszarach rozwoju lokalnego 
dotychczas nie objętych wsparciem podmiotów ekonomii społecznej. Drugi panel dyskusyjny, w którym 
uczestniczyli przedstawiciele urzędów pracy i jednostek samorządu terytorialnego obejmował 
zagadnienia z zakresu współpracy, partnerstwa i synergii z jednostkami samorządu terytorialnego i 
jednostkami im podległymi. Przede wszystkim skupiono się na przeglądzie dobrych praktyk i przyszłych 
obszarów współpracy.  

Spotkaniu towarzyszyły wystawy uczestników Konferencji m.in. Kół Gospodyń Wiejskich, stowarzyszeń i 
fundacji prowadzących działalność w ramach ekonomii społecznej. 
Na swoich stanowiskach wystawienniczych usługi zaprezentowały również: ciechanowska filia 
Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Warszawie, Mazowiecka Jednostka Wdrażania Programów Unijnych w 
Warszawie Oddział w Ciechanowie oraz Centrum Edukacji i Pracy Młodzieży w Ciechanowie. 
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